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Ukraińcy obalili pomnik Włodzimierza Lenina stojący w centrum
Charkowa.  Tysiące  ludzi  wiwatowało  i  skakało  z  radości  w
momencie, gdy monument runął. Był to drugi co do wielkości
pomnik Lenina w Ukrainie – podaje ibnlive.in.com. W niedzielę
w nocy protestujący zgromadzili się wokół pomnika i skandowali
antyrosyjskiej  hasła.  „Charków  to  Ukraina”  –  krzyczeli.
Gubernator regionu Ihor Baluta podpisał rozkaz o demontażu
pomnika. Wydarzenie było opisywane przez media. Prorosyjscy
demonstranci  w  lutym,  kiedy  usunięto  Wiktora  Janukowycza,
bronili  tego  posągu.  Ukraiński  minister  spraw  wewnętrznych
Arsen Awakow napisał na Facebooku, że dał rozkaz policji, aby
zapewnić bezpieczeństwo ludziom, nie idolowi. „Lenin? Niech
spadnie…” – napisał.

Rosja  wszczęła  śledztwo  w  sprawie  ludobójstwa  w  Donbasie.
Komitet Śledczy Federacji Rosyjskiej uznał, że „nieustalone
osoby” we władzach Ukrainy, chciały doprowadzić do całkowitego
zniszczenia rosyjskojęzycznej ludności obwodów: ługańskiego i
donieckiego. Rosyjskie służby śledcze twierdzą, że od kwietnia
wysokiej  rangi  ukraińscy  urzędnicy  wydawali  rozkazy
zniszczenia  ludności  rosyjskojęzycznej  wschodnich  regionów
Ukrainy.  Prokuratorzy  ustalili,  że  aktów  ludobójstwa
dokonywano  między  innymi  przy  użyciu  systemów  rakietowych:
„Grad”. „Toczka – U” i „Uragan”. Z dokumentów rosyjskich służb
wynika, że w trakcie tej akcji zginęło około 2,5 tysiąca osób,
zniszczono 500 budynków, a 300 tysięcy osób musiało uciekać ze
swoich  domów.  Rzecznik  Komitetu  Śledczego  Władimir  Markin
przypomniał, w rozmowie z agencją Interfax, że za podobne
przestępstwa grozi w Rosji kara do 20 lat łagru lub śmierć.

Obserwatorzy  obejrzeli  kolejny  masowy  grób  znaleziony  w
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obwodzie  donieckim,  gdzie  stacjonowały  ukraińskie  wojska.
Napisano o tym w codziennym raporcie misji OBWE na Ukrainie.
Masowy grób znajduje się w pobliżu wsi Niżna Krynka. Wcześniej
eksperci obejrzeli dwa inne – w pobliżu kopalni Kommunar.
Wcześniej poinformowano, że w obwodzie donieckim odkryto kilka
masowych grobów, w których znaleziono szczątki cywilów. MSZ FR
nazwał zabójstwo cywilów pod Donieckiem zbrodnią wojenną i
zażądał od ONZ i Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, by
przejęły kontrolę nad sytuacją.

Władze  proklamowanej  w  trybie  jednostronnym  Donieckiej
Republiki  Ludowej  poproszą  rosyjskich  ekspertów  o
przeprowadzenie  badań  DNA  około  400  ciał  –  oświadczył
wiceminister  DRL  Andriej  Purgin.  Według  niego,  obecnie  w
kostnicy znajduje się około 400 okaleczonych ciał, których nie
można zidentyfikować. Przypuścił on, że 350 z nich to cywile.

Kilkudziesięciu  żołnierzy  batalionu  „Połtawszczyna”  zostało
przeniesionych  z  Połtawy  w  stronę  obwodu  ługańskiego  i
donieckiego. Nowy batalion do zadań specjalnych stworzono w
strukturze MSW Ukrainy na początku września. Informują o tym
ukraińskie media. Wcześniej przedstawiciel Rady Bezpieczeństwa
Narodowego i Obrony Ukrainy, Andrij Łysenko, oświadczył, że
ukraińscy żołnierze, którzy brali udział w operacji zbrojnej,
pozostają  na  pozycjach,  które  zajęli  przed  ogłoszeniem
rozejmu,  wzmacniają  je.  Powiedział  on,  że  prowadzone  są
również przegrupowania sił zbrojnych.

Unia Europejska odłożyła do 1 stycznia 2016 roku stworzenie
strefy wolnego handlu z Ukrainą – napisano w oświadczeniu Rady
UE.  „Jednocześnie  decyzja  ta  otwiera  drogę  do  wstępnego
wprowadzenia w życie od 1 listopada większej części umowy” –
zaznaczono w komunikacie prasowym. Wcześniej prezydent Ukrainy
Petro Poroszenko oświadczył, że umowa o stowarzyszeniu Ukrainy
z UE wejdzie w pełnym zakresie w życie od listopada. Tymczasem
Moskwa,  Kijów  i  UE  uzgadniały,  że  pełna  realizacja  tego
dokumentu zostanie odłożona do stycznia 2016 roku.
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